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VERIFICACION JURÍDICA  

PROPUESTAS INVITACIÓN ABIERTA No. 07-2022  

 

Objeto: 

 

“Contratar una compañía de servicios temporales que cumpla con los requisitos exigidos por la 

normatividad vigente y que ofrezca las mejores condiciones para satisfacer las necesidades de La 

Previsora S.A., para el suministro de personal temporal en misión, a fin de cubrir los reemplazos de los 

funcionarios de la Compañía que se encuentren en vacaciones, en uso de licencia de maternidad, en 

incapacidad por enfermedad o por incrementos en la producción y/o en los demás casos descritos en 

la ley.” 

 

Fecha:              19 de mayo de 2023 

 

Elaboró:  Danilo Rojas Ortiz 

Revisó:  Sandra Cecilia Rey 

 

Proponente:  UNIÓN TEMPORAL ASENEG RECRUITING 

 

ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la oferta el 

representante legal del proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía)? 

SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo1.  

2. ¿El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta? 
SI 

Carpeta documentos 

habilitantes archivo3 y 4. 

3. ¿El certificado de existencia y representación legal 

del proponente se expidió dentro de los 30 días 

calendario anteriores a la fecha de cierre de la 

Invitación Abierta? 

SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo3 y 4. 

4. ¿La sociedad proponente está registrada o tiene 

sucursal en Colombia?  
SI 

Carpeta documentos 

habilitantes archivo3 y 4. 

5. ¿El término de duración de la sociedad proponente 

es mayor a la vigencia del contrato y un año más? SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo3 y 4. 

6. ¿Aportó la declaración juramentada (personas 

naturales) o certificación expedida por el revisor fiscal 

o por el representante legal (si persona jurídica no está 

obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago 

de seguridad social y aportes parafiscales?  

-Expedido con fecha no mayor de treinta (30) días 

calendario a la fecha de cierre. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de seguridad y aportes parafiscales de sus 

empleados.  

SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo3 y 4. 

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la propuesta SI Carpeta documentos 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y 

cumple con los siguientes requisitos?: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos 

meses a partir de la fecha límite para presentar 

propuestas 

-Aportó el certificado de pago del valor total de la 

prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de 

la oferta referente a la Invitación Abierta. 

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

habilitantes archivo 22. 

 

8. RUT y Cédula de Ciudadanía  SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo 5, 7 y 8.  

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante 

el mes de presentación de la propuesta? 

SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo 10. 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes 

disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación 

expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta? 

SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo 11. 

11. ¿Se realizó verificación de antecedentes judiciales 

del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL? 

SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo 9. 

12. ¿Aportó el certificado del sistema registro nacional 

de medidas correctivas – POLICIA NACIONAL? 
SI 

Carpeta documentos 

habilitantes archivo 12. 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva de lavado 

de activos?  SI 
Carpeta documentos 

habilitantes archivo 13. 

15. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 

incompatibilidades? 
SI 

Carpeta documentos 

habilitantes archivo 18. 

16. ¿Aportó documento de tratamiento y protección 

de datos Personales? 
SI 

Carpeta documentos 

habilitantes archivo 19. 

17. ¿Aportó documento de AUTORIZACIÓN Y 

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD?. 
SI 

Carpeta documentos 

habilitantes archivo 20. 

18. ¿el documento de conformación de la unión 

Temporal cumple con lo indicado en el documento de 

condiciones definitivas? 

  

 

Proponente: SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS S.A.S. (SESPEM S.A.S.) 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la oferta el 

representante legal del proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía)? 

SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folios 3, 4 

y 5.  

2. ¿El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta? 
SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 8. 

3. ¿El certificado de existencia y representación legal 

del proponente se expidió dentro de los 30 días 

calendario anteriores a la fecha de cierre de la 

Invitación Abierta? 

SI 
Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 6. 

4. ¿La sociedad proponente está registrada o tiene 

sucursal en Colombia?  
SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 6. 

5. ¿El término de duración de la sociedad proponente 

es mayor a la vigencia del contrato y un año más? SI 
Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 7. 

6. ¿Aportó la declaración juramentada (personas 

naturales) o certificación expedida por el revisor fiscal 

o por el representante legal (si persona jurídica no está 

obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago 

de seguridad social y aportes parafiscales?  

-Expedido con fecha no mayor de treinta (30) días 

calendario a la fecha de cierre. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de seguridad y aportes parafiscales de sus 

empleados.  

SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 16 y 

17. 

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y 

cumple con los siguientes requisitos?: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos 

meses a partir de la fecha límite para presentar 

propuestas 

-Aportó el certificado de pago del valor total de la 

prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de 

la oferta referente a la Invitación Abierta  

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 45 y 

46. 

 

8. RUT y Cédula de Ciudadanía  SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 15 y 

25.  

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante 

el mes de presentación de la propuesta? 

SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 627 

y 28. 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes 

disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación 

expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta? 

SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 29 y 

30. 

11. ¿Se realizó verificación de antecedentes judiciales 

del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL? 

SI 
Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 31. 

12. ¿Aportó el certificado del sistema registro nacional 

de medidas correctivas – POLICIA NACIONAL? 
SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 32. 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva de lavado 

de activos?  SI 
Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 33. 

15. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 

incompatibilidades? 
SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 40. 

16. ¿Aportó documento de tratamiento y protección 

de datos Personales? SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 41 y 

42. 

17. ¿Aportó documento de AUTORIZACIÓN Y 

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD?. 
SI 

Archivo documentos 

habilitantes archivo1 folio 43. 

 

 

Proponente: HQ5 SAS 

 

ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la oferta el 

representante legal del proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía)? 

SI Archivo parte 1, folios 2 y 3.  

2. ¿El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta? 
SI Archivo parte 1, folio 5. 

3. ¿El certificado de existencia y representación legal 

del proponente se expidió dentro de los 30 días 

calendario anteriores a la fecha de cierre de la 

Invitación Abierta? 

SI Archivo parte 1, folio 4. 

4. ¿La sociedad proponente está registrada o tiene 

sucursal en Colombia?  
SI Archivo parte 1, folio 4. 

5. ¿El término de duración de la sociedad proponente 

es mayor a la vigencia del contrato y un año más? SI Archivo parte 1, folio 5. 

6. ¿Aportó la declaración juramentada (personas 

naturales) o certificación expedida por el revisor fiscal 

o por el representante legal (si persona jurídica no está 

obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago 

de seguridad social y aportes parafiscales?  

-Expedido con fecha no mayor de treinta (30) días 

calendario a la fecha de cierre. 

SI Archivo parte 1, folio 12. 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de seguridad y aportes parafiscales de sus 

empleados.  

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y 

cumple con los siguientes requisitos?: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos 

meses a partir de la fecha límite para presentar 

propuestas 

-Aportó el certificado de pago del valor total de la 

prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de 

la oferta referente a la Invitación Abierta  

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI Archivo parte 1, folio 33 a 42. 

 

8. RUT y Cédula de Ciudadanía  SI Archivo parte 1, folio 11 y 13. 

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante 

el mes de presentación de la propuesta? 

SI Archivo parte 1, folio 14 y 15. 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes 

disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación 

expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta? 

SI Archivo parte 1, folio 16 y 17 

11. ¿Se realizó verificación de antecedentes judiciales 

del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL? 

SI Archivo parte 1, folio 18. 

12. ¿Aportó el certificado del sistema registro nacional 

de medidas correctivas – POLICIA NACIONAL? SI Archivo parte 1, folio 20. 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva de lavado 

de activos?  SI Archivo parte 1, folio 21. 

15. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 

incompatibilidades? 
SI Archivo parte 1, folio 28. 

16. ¿Aportó documento de tratamiento y protección 

de datos Personales? 
SI Archivo parte 1, folio 29 y 30. 

17. ¿Aportó documento de AUTORIZACIÓN Y 

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD?. 
SI Archivo parte 1, folio 31. 

 

Proponente: ACCIÓN DEL CAUCA S.A.S. 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la oferta el 

representante legal del proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía)? 

SI 
Archivo Habilitantes, folios 4 y 

5.  

2. ¿El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta? 
SI Archivo Habilitantes, folio 8. 

3. ¿El certificado de existencia y representación legal 

del proponente se expidió dentro de los 30 días 

calendario anteriores a la fecha de cierre de la 

Invitación Abierta? 

SI Archivo Habilitantes, folio 6. 

4. ¿La sociedad proponente está registrada o tiene 

sucursal en Colombia?  
SI Archivo Habilitantes, folio 6. 

5. ¿El término de duración de la sociedad proponente 

es mayor a la vigencia del contrato y un año más? SI Archivo Habilitantes, folio 7. 

6. ¿Aportó la declaración juramentada (personas 

naturales) o certificación expedida por el revisor fiscal 

o por el representante legal (si persona jurídica no está 

obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago 

de seguridad social y aportes parafiscales?  

-Expedido con fecha no mayor de treinta (30) días 

calendario a la fecha de cierre. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de seguridad y aportes parafiscales de sus 

empleados.  

SI 
Archivo Habilitantes, folio 30 y 

31. 

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y 

cumple con los siguientes requisitos?: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos 

meses a partir de la fecha límite para presentar 

propuestas 

-Aportó el certificado de pago del valor total de la 

prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de 

la oferta referente a la Invitación Abierta  

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 
Archivo Habilitantes, folio 117 

a 130. 

 

8. RUT y Cédula de Ciudadanía  SI 
Archivo Habilitantes, folio 23 a 

28. 

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante 

el mes de presentación de la propuesta? 

SI 
Archivo Habilitantes, folio 32 y 

33. 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes 

disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación 

expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta? 

SI 
Archivo Habilitantes, folio 34 y 

35. 

11. ¿Se realizó verificación de antecedentes judiciales 

del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL? 

SI Archivo Habilitantes, folio 36. 

12. ¿Aportó el certificado del sistema registro nacional 

de medidas correctivas – POLICIA NACIONAL? 
SI Archivo Habilitantes, folio 37. 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva de lavado 

de activos?  SI Archivo Habilitantes, folio 38. 

15. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 

incompatibilidades? 
SI Archivo Habilitantes, folio 48. 

16. ¿Aportó documento de tratamiento y protección 

de datos Personales? 
SI 

Archivo Habilitantes, folio 49 y 

50. 

17. ¿Aportó documento de AUTORIZACIÓN Y 

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD?. 
SI Archivo Habilitantes, folio 29. 

 

Proponente: PERSONAL EFICIENTE COMPETENTE Y CÍA. S.A.S. 

 

ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la oferta el 

representante legal del proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía)? 

SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folios 4 y 5. 

2. ¿El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta? 
SI 

Archivo oferta invitación 

abierta folio 7. 

3. ¿El certificado de existencia y representación legal 

del proponente se expidió dentro de los 30 días 

calendario anteriores a la fecha de cierre de la 

Invitación Abierta? 

SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 6. 

4. ¿La sociedad proponente está registrada o tiene 

sucursal en Colombia?  
SI 

Archivo oferta invitación 

abierta folio 6. 

5. ¿El término de duración de la sociedad proponente 

es mayor a la vigencia del contrato y un año más? SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 7. 

6. ¿Aportó la declaración juramentada (personas 

naturales) o certificación expedida por el revisor fiscal 

o por el representante legal (si persona jurídica no está 

obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago 

de seguridad social y aportes parafiscales?  

-Expedido con fecha no mayor de treinta (30) días 

calendario a la fecha de cierre. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de seguridad y aportes parafiscales de sus 

SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 15. 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

empleados.  

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y 

cumple con los siguientes requisitos?: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos 

meses a partir de la fecha límite para presentar 

propuestas 

-Aportó el certificado de pago del valor total de la 

prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de 

la oferta referente a la Invitación Abierta  

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 48 a 52. 

 

8. RUT y Cédula de Ciudadanía  SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 14 y 16 a 21. 

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante 

el mes de presentación de la propuesta? 

SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 22 y 23. 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes 

disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación 

expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta? 

SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 24 y 25. 

11. ¿Se realizó verificación de antecedentes judiciales 

del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL? 

SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 26. 

12. ¿Aportó el certificado del sistema registro nacional 

de medidas correctivas – POLICIA NACIONAL? SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 28. 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva de lavado 

de activos?  SI 
Archivo oferta invitación 

abierta folio 29. 

15. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 

incompatibilidades? 
SI 

Archivo oferta invitación 

abierta folio 39 

16. ¿Aportó documento de tratamiento y protección 

de datos Personales? 
SI 

Archivo oferta invitación 

abierta folio 40 y 41. 

17. ¿Aportó documento de AUTORIZACIÓN Y 

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD?. 
SI 

Archivo oferta invitación 

abierta folio 46. 

 

Proponente: S&A SERVICIOS Y ASESORIAS S.A.S. 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

1. ¿Firmó la carta de presentación de la oferta el 

representante legal del proponente y tiene capacidad 

para hacerlo (por materia y cuantía)? 

SI 
Archivo aspectos habilitantes 

folio 6, 7, 8, 9 y 10. 

2. ¿El objeto de la persona jurídica (proponente) 

incluye el objeto de la Invitación Abierta? 
SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 13 

3. ¿El certificado de existencia y representación legal 

del proponente se expidió dentro de los 30 días 

calendario anteriores a la fecha de cierre de la 

Invitación Abierta? 

SI 
Archivo aspectos habilitantes 

folio 11 

4. ¿La sociedad proponente está registrada o tiene 

sucursal en Colombia?  
SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 11. 

5. ¿El término de duración de la sociedad proponente 

es mayor a la vigencia del contrato y un año más? SI 
Archivo aspectos habilitantes 

folio 12. 

6. ¿Aportó la declaración juramentada (personas 

naturales) o certificación expedida por el revisor fiscal 

o por el representante legal (si persona jurídica no está 

obligada a tener revisor fiscal), en que conste el pago 

de seguridad social y aportes parafiscales?  

-Expedido con fecha no mayor de treinta (30) días 

calendario a la fecha de cierre. 

-Que exprese que está a paz y a salvo por concepto de 

pago de seguridad y aportes parafiscales de sus 

empleados.  

SI 
Archivo aspectos habilitantes 

folio 75. 

7. ¿Presentó la garantía de seriedad de la propuesta 

(expedida por un banco o por una aseguradora) y 

cumple con los siguientes requisitos?: 

-Se constituyó por la suma o valor asegurado 

equivalente al 10% del presupuesto. 

-La vigencia de la garantía es de por lo menos dos 

meses a partir de la fecha límite para presentar 

propuestas 

-Aportó el certificado de pago del valor total de la 

prima correspondiente a la póliza. 

-El beneficiario de la póliza respectiva (si es el caso), es 

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS. 

-El objeto de la garantía corresponde a la seriedad de 

la oferta referente a la Invitación Abierta  

-Es una póliza a favor de Entidades Particulares 

SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 117 a 131. 

Se solicita ajustar el valor 

asegurado. 

Se subsana en tiempo folio 17. 

 

8. RUT y Cédula de Ciudadanía  SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 74 y 76. 

 

9. ¿Aportó el certificado de antecedentes fiscales de la 

Contraloría General de la República expedido durante 

el mes de presentación de la propuesta? 

SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 80 y 81. 
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ASPECTO VERIFICADO 
CUMPLE 

SI/NO 
OBSERVACIONES 

10. ¿Aportó el certificado de antecedentes 

disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación 

expedido durante el mes de presentación de la 

propuesta? 

SI 
Archivo aspectos habilitantes 

folio 82 y 83. 

11. ¿Se realizó verificación de antecedentes judiciales 

del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL – POLICÍA 

NACIONAL? 

SI 
Archivo aspectos habilitantes 

folio 84. 

12. ¿Aportó el certificado del sistema registro nacional 

de medidas correctivas – POLICIA NACIONAL? 
SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 86. 

13. ¿Aportó certificación de lista restrictiva de lavado 

de activos?  SI 
Archivo aspectos habilitantes 

folio 87. 

15. ¿Aportó el certificado de inhabilidades e 

incompatibilidades? 
SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 103. 

16. ¿Aportó documento de tratamiento y protección 

de datos Personales? 
SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 104 y 105. 

17. ¿Aportó documento de AUTORIZACIÓN Y 

ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD?. 
SI 

Archivo aspectos habilitantes 

folio 113. 

 

Consolidado de Resultado de Verificación Jurídica: 

 

FIRMA CUMPLE NO CUMPLE RESULTADO 

UNIÓN TEMPORAL 

ASENEG RECRUITING 
x  

CUMPLE CON LO INDICADO EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES 

DEFINITIVAS 

SERVICIOS ESPECIALES 

PARA EMPRESAS S.A.S. 

(SESPEM S.A.S.) 

x  

CUMPLE CON LO INDICADO EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES 

DEFINITIVAS 

HQ5 SAS 

 
x  

CUMPLE CON LO INDICADO EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES 

DEFINITIVAS 

ACCIÓN DEL CAUCA S.A.S. x  

CUMPLE CON LO INDICADO EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES 

DEFINITIVAS 

PERSONAL EFICIENTE 

COMPETENTE Y CÍA. S.A.S. 
x  

CUMPLE CON LO INDICADO EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES 

DEFINITIVAS 

S&A SERVICIOS Y 

ASESORIAS S.A.S. 
x  

CUMPLE CON LO INDICADO EN EL 

DOCUMENTO DE CONDICIONES 

DEFINITIVAS 

 

 

 

 



DOCUMENTO PÚBLICO 

 

 

DOCUMENTO PÚBLICO 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                        

       SANDRA CECILIA REY TOVAR                            DANILO ROJAS ORTIZ 

       Gerente de Contratación    Profesional Gerencia de Contratación 

 


